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マーケット
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マーケット

主要指数の一覧表示に加え、騰落率等のマーケットのランキングや市場全体の
ニュースなどを配信しています。

主にマーケット全体を確認するためのメニューです。

個別銘柄の情報は、銘柄検索等で個別銘柄を指定し、確認することができます。

マーケット画面は、フッターメニューか
ら表示可能です。

「主要指数」「ランキング」
「ニュース」を切り替えます。
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主要指標
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主要指標

日経平均をはじめとした各種指標を表示します。

指標名をタップするとチャートなどの情報を表示します。

指標名をタップすると、詳細を
表示します。

「主要指数」「ランキング」
「ニュース」を切り替えます。

非表示にしたい指標をタップし、「オレ
ンジの✓」から「グレーの✓」に変更し
ます。

「編集」をタップし
ます。

表示する指標を絞り込むこともできます。

日経225とTOPIXのみの
表示になりました。

「完了」をタップし
ます。

表示指標の絞り込み
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チャート
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チャートの利用方法

表示されたチャートは、好みに応じてカスタマイズすることができます。カスタマイズすることにより、

さまざまな観点から分析が可能になります。

チャートの利用方法

表示期間

表示期間の確認

チャートの表示期間を変更すること
ができます。表示する期間により、
チャートの足が自動的に決定します。

期間と足の関係につい
ては「チャートの見方」を
タップすることで確認で
きます。
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チャートの利用方法

表示するチャートを変更

表示するチャートの種類を変
更します。

タップすると、ライン
チャートを表示します。

タップするとローソク足を表
示します。
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最大３種類のアドオンチャー
トを重ねて表示することがで
きます。

チャートの利用方法

アドオンチャート

タップすると、同一チャート上に表示
する項目を選択できます。

チェックを入れると項目が追加表示
されます。
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チャートの利用方法

サブチャート

表示するサブチャートを
選択します。

最大３種類のサブチャートを
同時に表示することができま
す。
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チャートの利用方法

EVERチャート

「EVERチャート」をタップすると、スマホ版の「EVERチャート」が起動し、さらに詳細なチャート分析

が可能になります。
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経済ニュースを表示します。

ニュースに切り替えます。

ニュース全文が表示され
ました。

ニュースの表題をタップすると、
タップしたニュースの全文を表示
することができます。

ニュース

表示するニュースをカテゴリーで絞り込むことができます。

非表示にしたい項目をタッ
プし、「オレンジの✓」から
「グレーの✓」に変更します。

※今回は「kabuレター」の
みを表示する設定とします。

スライダーのアイコ
ンをタップします。

「確定する」をタップします。

ニュースが絞り込ま
れました。
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ニュースをテキスト（キーワード）で検索することができます。

ニュースの全文が表示
されました。

検索結果が表示されました。

表題をタップすれば、ニュース
の全文を表示します。

検索したいキーワードを入力
し、「検索」を実行します。

テキスト検索
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市場での取引ランキングを表示します。

ランキングは「値上がり率」「値下がり率」をはじめとして多くの条件の選択が可能です。

また、「東証プライム」「東証スタンダード」といった市場の絞り込みも可能です。

銘柄名をタップするとその銘柄の
チャートをはじめとした基本情報を
表示します。

上方にスワイプすると
下方が表示されます。

ランキング

ランキング項目の選択に加え、市
場による絞り込みが可能です。

絞り込み項目
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 株式のイベントや経済関連のスケジュールを確認できます。

 カレンダーには、スマホ版/パソコン版がありますが、それぞれデー

タ連動していますので、外出先などからのスケジュールチェックなど
にもお役立ていただけます。

 メモ機能やTODO機能を搭載していますので、思いついた投資のヒ

ントを外出先で記録に残し、自宅にもどってからじっくり検証したり、
備忘録代わりに利用するといった使い方が可能です。

topicsカレンダー

日付をタップすると画面下部の項目でイベントや
経済関連のスケジュールを確認することができ
ます。

「V」をタップすると、具体的な内容が表示されま
す。

「V」をタップした後の画像です。

「V」をタップします。
具体的な内容が表示されました。
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週表示でメモを入力する際は、日
付の部分をタップします。

週表示の場合 月表示の場合

月表示でメモを入力する際は、カ
レンダー部分で日付をタップし、そ
の後、下方の日時を改めてタップ
します。

「メモ」を入力し、「登録」ボタン
をタップします。

メモの入力

「メモ」が登録されました。

「メモ」ボタンをタップします。
「メモ」ボタンをタップします。
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表示させる項目にチェックを入れ、表示させな
い項目のチェックをはずし、適用をタップする
と、設定項目の取捨選択ができます。

設定で表示される項目を選択することがで
きます。

設定

カレンダーで表示できる項目

カレンダーで作成したデータはGoogleカレンダー、Yahoo！カレンダーへのエクス
ポートが可能です。

外貨建てMMF

先物オプション

FX

その他

当社イベント情報

エクスポート機能

休場日

SQ日（メジャー、マイナー）、売買最終日、休業日

取引可能日（日本祝日）

年末年始、ゴールデンウィークのサービス提供時間、確定申告スケジュールなど

投資セミナーの予定やオンラインセミナー情報、キャンペーン情報、サービスリリース開
始予定など

月間表示、週間表示表示期間

経済指標

株式

IPO・PO

投資信託

雇用統計、消費者物価指数、鉱工業指数、FOMC他　主要経済指標・イベントを随時更
新

会社合併、株式交換・移転、株式分割、株式併合、有償増資、市場変更、商号変更、売買
単位変更、基準変更、上場廃止、権利確定日、権利落日他

BB期間、申込期間、上場日

決算、償還、休場日、累積投資再投資日
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目次は「参考」です。
全原稿がFIXしてから、広告審査に回します。
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投資商品・サービス

本項では以下について記載しています。
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05-01　投資商品・サービス

各商品の取引メニューと、取引をサポートするサブメニューで構成されています。
「もっと見る」をタップするとサブメニューが表示されます。

タップすると、サブメニューが開きます。

投資商品・サービス一覧

05-01-01

05-01-01-01

05-01-01-02

タップすると、サブメニューが閉じます。
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05-02　投資商品

銘柄検索

「(1)現物株式」「(2)信用取引」「(3)プチ株」「(4)米国株式」「(5)投資信託」を検索します。
画面下方にも当該画面へ遷移するためのフッターが準備されていますので、どの画面を開いていても、上記(1)～(5)の商品の検索画面に、即座に行きつくことが可能です。
※利用方法は本マニュアルの「12-01　銘柄検索：国内株式・外国株式・投資信託」をご覧ください。

フッターからも遷移できます。

クレカ積立

au PAYカード決済契約へのリンクボタンです。
投資信託積立の引落方法としてau PAY カード（クレジットカード）で決済ができます（毎月100円～50,000円まで）。
毎月の投資信託の積立金額（決済額）の1％をPontaポイント還元します。
ご利用には事前登録が必要です。
詳細はau PAY カード決済による投資信託の積立をご覧ください。

契約済の場合は解約画面が表示されます。

未契約の場合は契約画面が表示されます。

先物取引

先物取引注文へのリンクボタンです。
※詳細は、本マニュアル「17-01　取引：先物取引」をご覧ください。

タップすると注文画面に遷移します。

オプション取引

オプション取引注文へのリンクボタンです。
※詳細は、本マニュアル「18-01　取引：オプション取引」をご覧ください。

タップすると注文画面に遷移します。

NISA

NISA注文へのリンクボタンです。
※詳細は、本マニュアル「21-01　取引：NISA」をご参照ください。

タップするとNISA画面に遷移します。

auカブコムFX

auカブコムFXリンクボタンです。
※詳細は、auカブコムFXのご案内ページをご覧ください。

タップすると当該サービス画面が表示されます。

くりっく365

くりっく365FXへのリンクボタンです。
※詳細は、くりっく365FXのご案内ページをご覧ください。

タップすると当該サービス画面が表示されます。

取引所CFD

取引所CFD注文へのリンクボタンです。
※詳細は、取引所CFDのご案内ページをご覧ください

タップすると当該サービス画面が表示されます。

積立

プチ株や、投資信託積立などのプレミアム積立へのリンクボタンです。
※詳細は「20-01　取引：プレミアム積立　(買付：プチ株)、20-02　取引：プレミアム積立　(買付：投資信託)」をご参照ください。

タップすると注文画面に遷移します。

信用ロボアド

信用ロボアドへのリンクボタンです。
信用ロボアドをご利用いただくには、別途ご契約が必要です。
ロボアド契約済みの場合は、ロボアドが面が起動します。
※詳細は、信用ロボアドのご案内ページをご覧ください


タップするとロボアド画面が起動します。

リンク先　https://kabu.com/item/fund/creditcard/default.html

https://kabu.com/app/sysfx/default.html

リンク先　https://kabu.com/item/fx/click365/default.html

リンク先　https://kabu.com/item/365cfd/default.html

https://kabu.com/item/robo_adviser/shinyo_robo/default.html

05-02-01

05-02-01-01

05-02-02

05-02-02-01

05-02-03

05-02-03-01

05-02-04

05-02-04-01

05-02-05

05-02-05-01

05-02-06

05-02-06-01

05-02-07

05-02-07-01

05-02-08

05-02-08-01

05-02-09

05-02-09-01

05-02-10

05-02-10-01

05-02-11

05-02-11-01

05-02-12

05-02-12-01

05-02-13

05-02-13-01

05-02-14

05-02-14-01

05-02-15

05-02-15-01

05-02-16

05-02-16-01

05-02-17

05-02-17-01

05-02-18

05-02-18-01

05-02-19

05-02-19-01

05-02-02-02

05-02-03-02

05-02-11-02

05-02-13-02

05-02-15-02

05-02-19-02

05-02-19-03

05-02-01-02

05-02-01-03

05-02-09-02

NISA口座未開設の場合は、開設画面に遷移します。

05-02-08-02

05-02-08-03

05-02-09-03
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05-03　サービス

メニュー

投資商品・サービス一覧ではメニューが折りたたまれています。
「もっと見る」をタップして、サブメニューを表示することができます。

サブメニューが開きます。

先OPナビ

ストレステスト機能や3Dチャートが利用できる先物オプション用のリスク管理ツールです。
リーマンショックやブレグジットの時のボラティリティを再現した場合に、お客さまの現有ポジションや仮想のポジションがどのようなインパクトを受ける可能性があるかをシミュレートする「ストレステスト機能」や原資産価格、建玉評価損益、SQ日までの残存日数の3軸について視認性を高めて表現する「3Dチャート」等の先進的な機能があります。

利用方法については、先物OPナビの操作ガイドをご覧ください。

ファンドスクエア

ファンドスクエアは、プロと個人投資家がつながれる投資信託のSNSです。
プロの投資家（10社以上の運用会社等）がマーケット情報や投資信託に関する記事を投稿します。投稿された記事はタイムライン上で最新のものが誰でも閲覧できます。これらの記事に対してお客さまが「いいね」や「コメント投稿」をすることで、プロの投資家とコミュニケーションが図れます。
※詳細はファンドスクエアのご案内ページをご覧ください。

ファンドスクエアが起動します。

kabu.study

「kabu.study（カブスタディ）」は、auカブコム証券が、ベネッセと提携する世界最大級のオンライン教育プラットフォーム「Udemy（ユーデミー）」と国内の金融機関で初めて連携し制作した投資教育講座コンテンツです。
このボタンで、kabu.studyへ画面遷移します。

コンテンツ
• 【1日でマスター】今日からはじめる資産形成
•  ≪虎の巻≫証券取引の「税金のお悩み」解消
•  自分に合った投資信託を見つけよう！
• カードゲームでカンタンに理解する！経済とお金のキホン
• 投資戦略をデザインしよう！ オプション取引マスターコース



Kabu.studyが起動します。

https://cdn.aukabucom.ds.guide.inc/contents/manual/index.html

https://kabu.com/item/fund/fundsquare/default.html

カブコムiDeCo

auカブコムのiDeCo起動画面が表示されます。インストール・起動ともにこの画面から行います。

05-03-01

05-03-01-01

05-03-02

05-03-03

05-03-04

05-03-05

05-03-06

05-03-07

05-03-08

05-03-09

05-03-10

05-03-11

05-03-01-02

05-03-02-01

05-03-03-01

05-03-03-02

05-03-04-01

05-03-04-02

05-03-05-01

05-03-05-02

05-03-05-03

05-03-05-04

05-03-06-01

05-03-07-01

05-03-07-02

05-03-08-01

05-03-08-02

05-03-08-03

05-03-08-04

05-03-08-05

05-03-09-01

05-03-10-01

05-03-11-02

05-03-11-03

05-03-11-01

このスペースは、html作成時に省略されます。

インストール・起動はここから
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05-04　先物ボードフラッシュ

先物ボードフラッシュ

日経平均株価や限月ごとの先物価格を一覧で確認できます。表示はリアルタイム。マーケットの価格を即座に反映します。外出先でも先物の価格変化を逃しません。

設定をタップすると、表示する銘柄等を選択できます。

銘柄名をタップすると、注文画面や、板情報を表示することができます。

タップすると先物ボードフラッシュを起動します。

タップして、各種情報を表示します。

設定をタップすると、表示する内容やフラッシュさせるか否かを選択できます。

①へ

①

銘柄等の選択ができます。

②へ

②

05-04-01

05-04-02

05-04-03

05-04-01-01

05-04-02-01

05-04-03-01

05-04-03-02

05-04-03-03

05-04-03-04

05-04-04-05

05-04-03-06
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05-05-03-01

05-05-03-02

05-05-03-03

05-05-03-04

05-05-03-05

05-05-03-06

05-05-03-07

05-05　OPボードフラッシュ

OPボードフラッシュ

限月ごとのオプション価格を一覧で確認できます。表示はリアルタイム。マーケットの価格を即座に反映します。外出先でもオプションの価格変化を逃しません。

設定をタップすると、表示する銘柄等を選択できます。

銘柄名をタップすると、注文画面や、板情報を表示することができます。

タップするとオプションボードフラッシュを起動します。

タップして、各種画面を表示します。

設定をタップすると、表示する内容やフラッシュさせるか否かを選択できます。

①へ

①

②へ

②

プルダウンで、限月や表示する銘柄を選択します。

板情報や詳細情報を表示します。

05-05-01

05-05-02

05-05-03

05-05-01-01

05-05-02-01
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						表示期間						月間表示、週間表示

						経済指標						雇用統計、消費者物価指数、鉱工業指数、FOMC他　主要経済指標・イベントを随時更新

						株式						会社合併、株式交換・移転、株式分割、株式併合、有償増資、市場変更、商号変更、売買単位変更、基準変更、上場廃止、権利確定日、権利落日他

						IPO・PO						BB期間、申込期間、上場日

						投資信託						決算、償還、休場日、累積投資再投資日

						外貨建てMMF						休場日

						先物オプション						SQ日（メジャー、マイナー）、売買最終日、休業日

						FX						取引可能日（日本祝日）

						その他						年末年始、ゴールデンウィークのサービス提供時間、確定申告スケジュールなど

						当社イベント情報						投資セミナーの予定やオンラインセミナー情報、キャンペーン情報、サービスリリース開始予定など トウシ

						エクスポート機能						カレンダーで作成したデータはGoogleカレンダー、Yahoo！カレンダーへのエクスポートが可能です。















05-06　 kabucomカレンダー

kabucomカレンダー

l 株式のイベントや経済関連のスケジュールを確認できます。

l カレンダーには、スマホ版/パソコン版がありますが、それぞれデータ連動していますので、外出先などからのスケジュールチェックなどにもお役立ていただけます。

l メモ機能やTODO機能を搭載していますので、思いついた投資のヒントを外出先で記録に残し、自宅にもどってからじっくり検証したり、備忘録代わりに利用するといった使い方が可能です。

日付をタップすると画面下部の項目でイベントや経済関連のスケジュールを確認することができます。「V」をタップすると、具体的な内容が表示されます。


「V」をタップした後の画像です。

カレンダーで表示する項目

05-06-01

05-06-02

05-06-03

05-06-04

05-06-05

05-06-08

05-06-09

05-06-14

05-06-15

05-06-01-01

05-06-02-01

05-06-03-01

05-06-04-01

05-06-05-01

05-06-08-01

05-06-09-01

05-06-14-01

05-06-15-01

具体的な内容が表示されました。

確認方法

表示切替

メモ

TODO

設定

05-06-06

05-06-06-01

05-06-07

05-06-07-01

05-06-10

05-06-10-01

05-06-11

05-06-11-01

05-06-12

05-06-12-01

05-06-13

05-06-13-01

05-06-04-02

05-06-04-03

タップすることで、月表示、週表示を切り替えることができます。

週表示でメモを入力する際は、日付の部分をタップします。

「メモ」ボタンをタップします。

月表示でメモを入力する際は、カレンダー部分で日付をタップし、その後、下方の日時を改めてタップします。

「メモ」ボタンをタップします。

■メモの入力

「メモ」を入力し、「登録」ボタンをタップします。

05-06-05-02

05-06-07-02

画面下方の「TODO」をタップします。

「追加」をタップします。

「TODO」を入力し、「登録」ボタンをタップします。

■TODOの入力

登録した日に、カレンダーを開くと、最初に「TODO」が表示されます。
「OK」をタップし、カレンダー画面に戻ります。

３月２９日でTODOが登録されました。

タップすると、ラジオボタンがオレンジ色に変わり、抹消線を引くことができます。

タップすると、タップしたTODOの項目を削除します。

「V」をタップします。

「メモ」が登録されました。

表示させる項目にチェックを入れ、表示させない項目のチェックをはずし、適用をタップすると、設定項目の取捨選択ができます。

設定で表示される項目を選択することができます。
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スマートフォン操作用ガイド

【ご注意事項】

【重要（必ずお読みください）】
ご投資にかかる手数料等およびリスクについて
https://kabu.com/company/info/escapeclause.html

 本ご案内は三菱UFJ eスマート証券（以下、「当社」という）で提供する投資情報ツールの利用方法や

機能についてご案内するものです。収益や勝率をお約束するものではありません。実際のお取引は
お客さまご自身の判断で行ってください。

 本ご案内で使用している画面は順次見直し更新するため、実際の画面とは異なる場合があります。

 投資情報ツールにて提供される情報は、マーケットにおける価格の表示および、過去から現在にお
ける価格情報に基づいたお客さまの資産推移の表示を目的としており、特定の銘柄等の勧誘、売買
の推奨、相場動向等の保証等をおこなうものではありません。

 当社のお取扱商品へのご投資の際は、各商品に所定の手数料や諸経費等をご負担いただく場合が
あります。各商品等は価格の変動、金利の変動、為替の変動等により投資元本を割り込むおそれが
あり、また商品等によっては投資元本を超える損失（元本超過損）が生じるおそれがあります。

 各商品の手数料等は、商品、銘柄、取引金額、取引チャネル等により異なり多岐にわたるため、具体
的な金額または計算方法を記載することができません。手数料等の詳細は、当社ホームページ
（https://kabu.com/cost/）をご覧ください。手数料等には消費税が含まれます。

 当社お取扱商品の手数料等およびリスクの詳細については、契約締結前交付書面、上場有価証券
等書面、目論見書、約款・規定集および当社ホームページの「ご投資にかかる手数料等およびリスク
について」（https://kabu.com/company/info/escapeclause.html）や取引ルール等をよくお読みの上、
投資の最終決定はご自身のご判断と責任でおこなってください。

 逆指値などの自動売買を含むすべての注文は、必ず約定するものではありません。

 当社自動売買システムにおけるトリガー（発注条件）判定と発注は市場から送信されるデータを元に
しています。この市場から送信されるデータが遅延したり、トリガー（発注条件）判定において情報が
不足する場合には自動売買が正しく機能することができません。予めご注意ください。

 当社が提供する情報サービスや投資情報ツールの概要および詳細については当社ホームページ
（https://kabu.com/tool/）にてご確認ください。

［金融商品取引業者等の登録番号等］

関東財務局長（金商）第61号
関東財務局長（銀代）第8号
関東財務局長（電代）第18号

一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

一般社団法人 日本STO協会

一般社団法人 金融先物取引業協会
一般社団法人 日本投資顧問業協会

日本証券業協会

［加入協会］

［商号］

三菱ＵＦＪ ｅスマート証券株式会社

https://kabu.com/company/pressrelease/info/escapeclause.html
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